
   

令和２年５月２９日 

保護者・施設長 様 

            熊本県立荒尾支援学校長 

                  堀川 丞美 

学校再開について（お知らせ） 

分散登校の際は、保護者及び関係機関の皆様には、ご理解とご協力をいただき大変感謝

申し上げます。本校では、６月１日（月）より通常登校を開始します。感染症拡大防止対

策については継続して努めて参りますが、登校時の送迎と健康管理（検温等）他につい

て、次のとおり周知をお願いいたします。 

 

■登校時のみ、過密化防止のためバスが２台増便され、当面の間（８月末まで予定）ロー

ターリーに計６台のバスが駐車します。登校時の混雑が予測されますので、運動場への

駐車をお願いすることがあります。その際は、子どもたちが運動できる環境を維持する

ためにも、芝生を痛めないように時速１０ｋｍ以下の徐行の徹底をお願いいたします。

また、確実に子どもさんを担任またはクラスへ引き渡していただきますよう併せてお願

いいたします。 

 

■登校の際は、ご家庭での十分な健康観察及び検温を行い、子どもさんに風邪の症状や発

熱の症状などが見られるときは、自宅での休養をお願いいたします。 

 

※夏季休業日につきましては、８／１～８／２３を予定しています。 

学習保障の観点から、授業日を７／３１（金）まで延長し、８／２４（月）から前期を

再開します。詳しくは後日書面にてお知らせいたします。 

 

※熊本県新型コロナウイルス感染症専用相談窓口（コールセンター２４時間対応）が、 

５月２１日より電話番号【０９６－３００－５９０９】に一本化されています。 

何かございましたら担任・学校【０９６８－６２－１１３１】にもご相談ください。 

  

 


